
 
         

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

PARAMETRY POJISTNÉHO  PROGRAMU 
PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POJISTITELE 
JANÁČKOVA AKADEMIE MÚZICKÝCH 
UMĚNÍ V BRNĚ 
11. ÚNOR 2015 

 
 
 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 

MARSH   
 
 

 
 

 

OBSAH  

1.  Obecné informace ..................................................................................................... 1 

2.  Přehled pojistného programu .................................................................................... 2 

2.1. Pojištění majetku (živelní, skla, elektronika, stroje) ........................................... 2 

2.2. Pojištění odpovědnosti ..................................................................................... 6 

2.3. Pojištění vozidel ............................................................................................... 7 

2.4. Smluvní ujednání o výpovědi ............................................................................ 8 

2.5. Smluvní ujednání MARSH, s.r.o. ...................................................................... 8 

2.6. Škodní průběh ................................................................................................ 13 

 
 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 

MARSH   
 
 

 
 

1

1  
Obecné informace 
 
Pojistný program dle pokynů Zadavatele vypracoval: 
 
Mgr. Jakub Tuček 
MARSH, s.r.o. 
 
Jánská 1/3 
602 00, Brno 
 
E: jakub.tucek@marsh.com 
T: +420 724 286 509 
 
 
 
 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 

MARSH   
 
 

 
 

2

2  
Přehled pojistného programu 
 
2.1. Pojišt ění majetku (živelní, skla, elektronika, stroje) 
 
 Majetkové pojišt ění     

místa pojištění     

  

  

  

  

  

  

  

  

Beethovenova 650/2, Brno, 662 15   

Mozartova 1, Brno, 662 15    

Bayerova 5, Brno, 662 15    

Novobranská 3, Brno, 662 15    

Komenského nám. 6, Brno, 662 15    

Komenského nám. 4, Brno, 602 00    

Orlí 19, 662 15    

ostatní místa ČR, na nichž se po právu nachází majetek pojištěného   

nemovitosti     1 100 000 000 Kč 

soubor věcí movitých (vlastní i cizí)   

  

  

  

  

stroje, inventář, zařízení (vlastní i cizí)   420 000 000 Kč 

cennosti první riziko 4 000 000 Kč 

umělecké předměty první riziko 

stavební součásti vlastní i cizí první riziko 1 000 000 Kč 

věci studentů (včetně studentů ubytovaných na koleji) 2 000 000 Kč 

zásoby     2 000 000 Kč 

skla     500 000 Kč 

 Za soubor skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních skleněných stěn a vstupních 
dveří, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, včetně nalepených folií, 
speciálních povrchových úprav, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech; dále také, 
světelné reklamy, vývěsní štíty, apod. 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 

MARSH   
 
 

 
 

3

 Majetkové pojišt ění     

živelní pojišt ění    

rozsah pojištění  All risks včetně krádeže a vandalismu 

zvláštní ujednání   

   cennosti a věci umělecké hodnoty hodnota dle znaleckého posudku 

limity na jednotlivá pojistná nebezpečí   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

povodeň, záplava   50 000 000 Kč 

vichřice, krupobití   50 000 000 Kč 

zemětřesení   50 000 000 Kč 

sesuv půdy   Zahrnuto v zemětřesení 

lavina   50 000 000 Kč 

tíha sněhu   

voda z vodovodu   10 000 000 Kč 

  rozšířená definice (sprinklery, klimatizace) zahrnuto 

  zpětné vystoupání Zahrnuto v povodeň, záplava 

přetlak nebo zamrzání vody  Zahrnuto ve vodovod 

náraz dopravního prostředku  50 000 000 Kč 

pád předmětu  50 000 000 Kč 

přepětí, nepřímý úder blesku  Zahrnuto v elektronice 

atmosférické srážky  1 000 000 Kč 

all risks 50 000 000 Kč 

ostatní místa v ČR  1 000 000 Kč 

krádež, loupež, vandalismus (i nezjištěný pachatel, i prostý vandalismus)  

  movité věci 2 000 000 Kč 

  umělecké předměty, věci kulturní hodnoty 

  stavební součásti 

  mobilní podium (smontováno) 

  mobilní zastřešení (smontováno) 

Zvláštní ujednání pro krádež (obzvláště věcí mimo uzavřené prostory pojištěného): 

 Za krádež se považuje i takový případ, při kterém pachatel prokazatelně překonal překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením tak, že se zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního 
upevnění (tzn. destrukční narušení spoje nebo demontáž za použití speciálního nástroje nebo nářadí). 
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení části nebo 
součásti pojištěné věci. 

  peníze  500 000 Kč 

 Zvláštní ujednání: Definice uzavřeného prostoru (definice podmínek zabezpečení): 

  Také kovová klec nebo dřevěná skříň 100 000 Kč 

  Za uzavřený prostor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově; za vloupání do uzavřeného 
prostoru se považuje prokazatelné násilné překonání překážky, která tento prostor odděluje od okolí (tedy 
např. vypáčení dveří kanceláře uvnitř kancelářské budovy, učebny uvnitř školy); pro nárok na pojistné 
plnění přitom není nutné, aby známky násilného vniknutí byly zároveň shledány na vnějších konstrukčních 
prvcích budovy, v níž se tento uzavřený prostor nachází.  

Za uzavřený prostor se považuje i mobilní buňka, maringotka či jiné obdobné zařízení, v němž může být 
uložen majetek pojištěného. 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 

MARSH   
 
 

 
 

4

 Majetkové pojišt ění     

Náklady na obnovu dat a dokumentace (soubor 
písemností a plánů, kartoték, výkresů)   

(1. riziko) 1 000 000 Kč 

náklady na dokumentaci a likvidaci PU  (1. riziko) 5 000 000 Kč 

náklady na mimořádnou spotřebu vody  (1. riziko) 200 000 Kč 

zachraňovací náklady  (sublimit v rámci celkové PČ) 50 000 000 Kč 

náklady na výměnu zámků po vloupání  (1. riziko) 500 000 Kč 

náklady na demolici, hašení  (sublimit v rámci celkové PČ) 100 000 000 Kč 

Přeprava vlastních v ěcí vlastními vozidly  

 Limit pojistného plnění 1 000 000 Kč 

 Rozsah pojištění Evropa 

 Definice pojištěných vozidel   

  Za vlastní vozidlo bude považováno jakékoli vozidlo, které řídí zaměstnanec pojistníka. 

   

Spoluú čast (spole čná pro veškeré krytí výše)  5 000 Kč 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 

MARSH   
 
 

 
 

5

 Majetkové pojišt ění     

pojišt ění elektroniky a stroj ů   

místo pojištění  Viz majetek, ČR 

rozsah krytí  

 all-risks včetně odcizení (z uzavřeného prostoru nebo vozidla při přepravě 6-22 
hod.)  

Strojní a elektronický all risks 

pojistná částka   

 Soubor vlastní i cizí stacionární i mobilní elektroniky dle účetní evidence 
zadavatele 

100 000 000 Kč 

 Soubor vlastních i cizích stacionárních i mobilních strojů dle účetní evidence 
zadavatele 

10 000 000 Kč 

limit pojistného plnění   

  

  

živel   Zahrnuto v živelním pojištění 

Jedna a všechny škody vzniklé z titulu strojních a elektronických rizik za 
pojistné období  

2 000 000 Kč 

Z toho sublimit pro mobilní elektroniku 1 000 000 Kč 

spoluúčast      

  mobilní elektronika 5 000 Kč 

stacionární strojní a elektronická zařízení  20 000 Kč 

Zvláštní ujednání:  

 Pro zařízení starší 5 let bude plnění poskytnuto v časové ceně. 

Nepojišťují se zařízení starší 10 let. 

Jsou kryty i elektronické součásti strojních zařízení.  

 

 
 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 

MARSH   
 
 

 
 

6

2.2. Pojišt ění odpov ědnosti  
 
pojišt ění odpov ědnosti  Požadovaný rozsah:  

rozsah krytí  

 Obecná odpovědnost za újmu  

 Odpovědnost za výrobek  

 Jiná nemajetková újma  

princip krytí Vznik škody (loss occurrence)  

retroaktivita:  

 krytí se vztahuje i na škody, jejichž příčina vznikla před uzavřením pojištění, ne však 
dříve, než: 

1.4.2009 

základní limit (jedna škoda)  15 000 000 Kč 

základní limit (roční)  15 000 000 Kč 

územní rozsah   

  Základ +r egresy   Evropa 

  věci převzaté, věci užívané   ČR 

sublimity   

  následné finanční škody  plný limit 

  čisté finanční škody  1 000 000 Kč 

  cizí věci užívané  500 000 Kč 

 zásah do osobnostních práv jiných než do práva na zdraví a na život (tzv. jiná 
nemajetková újma, osobnostní újma) 

15 000 000 Kč 

  cizí věci převzaté  500 000 Kč 

  Věci vnesené, tedy věci zaměstnanců, studentů a návštěvníků (včetně věcí 
studentů ubytovaných na koleji) 

5 000 000 Kč 

  regresy   

    zdravotních pojišťoven 5 000 000 Kč 

    SSZ zahrnuto v regresech 

    vlastní zaměstnanci zahrnuto v regresech 

    třetí strany zahrnuto v základu 

  pojištění odpovědnosti studentů a zaměstnanců za škody způsobené jiným 
studentům nebo zaměstnancům  

1 000 000 Kč 

 odpovědnost z vlastnictví nemovitosti do plného limitu 

 škoda na pronajaté nemovitosti do plného limitu 

spoluúčast   

  základní  1 000 Kč 

  věci zaměstnanců a žáků  bez spoluúčasti 

  škody na zdraví zaměstnanců a žáků  bez spoluúčasti 

  regresy  bez spoluúčasti 

  vzájemné škody mezi studenty  500 Kč 

 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 

MARSH   
 
 

 
 

7

 
2.3. Pojišt ění vozidel 
 
Požadováno je pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (POV) i havarijní pojištění (HAV). 
 

T
yp

 
vo

zi
dl

a 

RZ Značka Model VIN 

R
ok

 
vý

ro
by

 

P
o
č

et
 

m
ís

t 

C
el

ko
vá

 
hm

ot
no

st
 

Číslo TP 

P
al

iv
o 

O
bj

em
 

(c
m

3)
 

V
ýk

on
 

(k
W

) 

Limit skla  Obecná 
cena Zabezpečení 

Os. 3B27429 Peugeot 307 combi VF33HRHYB83808477 2005 5.7 1 500 BG 046647 NM 1 997 66 20 000 Kč 83 000 Kč alarm, 
construct 

Os. 5B77353 Mazda GH 6 JMZGH12F681126321 2008 5 1 370 UC 812506 BA 95B 1 999 108 15 000 Kč 228 300 Kč medvěd-blok 

Os. 5B40068 Opel Zafira kombi W0L0AHM75A2118311 2010 7 1 503 UD 996829 BA 95B 1 796 103 15 000 Kč 232 000 Kč construct 

Os. 5B58805 Vario DK nákladní přívěs TJ5DD132V81014241 2008   1 300 UC 718857       NE 30 000 Kč   

Os. 9B44061 Škoda Superb TMBLF93T4D9009436 2012 5 1 654 UE 933087 NM 1 968 125 20 000 Kč 465 000 Kč alarm 

 
Požadovaný limit POV (minimálně): 50 mil. Kč (majetek) / 50 mil. Kč (zdraví) 
Územní rozsah POV i HAV: Evropa 
Spoluúčast: 5% / min. 5 000 Kč 
Pojištění sedadel (řidič i ostatní cestující): 200 tis. CZK smrt / 400 tis.CZK trvalé následky 
Pojištěná skla: všechna obvodová 
Spoluúčast skla: 1 000 Kč 
Asistenční služby: standardní rozsah včetně asistence při poruše 
Pojištění zavazadel (minimální limit): 20 000 Kč / vozidlo / událost 
 
 
 
 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 
 
 

MARSH   
 
 

 
 

 
 

8 

2.4. Smluvní ujednání o výpov ědi 
V souladu se zadávací dokumentací se ujednává: 
Právním jednáním dodavatele neskončí vztah z pojistné smlouvy z žádného důvodu a žádným 
způsobem v kratší době než 8 týdnů ode dne, kdy právní jednání dojde zadavateli, nebude-li 
stranami ujednáno jinak. 
 
2.5. Smluvní ujednání MARSH, s.r.o. 
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, 
doložkami pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených 
VPP, ZPP, doložek apod. pojistitele. 
 
2.5.1. Obecná smluvní ujednání (pro všechny druhy p ojišt ění) 
 
2.5.1.1. OZ1 Makléřská doložka 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o., se 
sídlem Na Rybníčku 5, Praha 2, 120 00, IČ: 45306541, DIČ: CZ699003499. Veškeré úkony 
související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím 
zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o.  
 
2.5.1.2. OZ2 Jedna spoluúčast 
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové 
výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze 
všech spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, 
pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných 
pojištění. 
 
2.5.1.3. OZ3 Zachraňovací náklady 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše limitu 
ujednaného v pojistné smlouvě; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob 
jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění. 
 
2.5.1.4. OZ4 Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, 
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato 
pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady 
vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a 
zákonem stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za 
spěšnou přepravu včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a 
konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny 
legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 
 
 

MARSH   
 
 

 
 

 
 

9 

následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává 
na 1. riziko.  
 
2.5.1.5. OZ5 Výpočet pojistného při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná 
část pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 
 
2.5.2. Pojišt ění majetku – smluvní ujednání základní MZ (majetkov á 

základní) 
 
2.5.2.1. MZ1 Místa pojištění 
Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného, a majetek po právu užívaný 
včetně nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedená v pojistné 
smlouvě, je místem pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě 
pojistné události písemně prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel 
předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo 
pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost. 
 
2.5.2.2. MZ2 Automatické pojištění nově pořízeného majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek do 20 mil. Kč, který pojištěný nabude v průběhu 
pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně 
než 10% nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, 
který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na 
pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 
 
2.5.2.3. MZ3 Podpojištění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v 
případě, že v době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší 
než pojistná hodnota pojišťovaného majetku o méně než 20%. Toto ujednání je nezávislé na 
ostatních ujednáních této pojistné smlouvy. 
 
2.5.2.4. MZ4 Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 
sjednané pojistné smlouvy. 
 
2.5.2.5. MZ5 Časové vymezení jedné pojistné události 
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti 
platí také pro případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 
 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 
 
 

MARSH   
 
 

 
 

 
 

10

2.5.2.6. MZ6 Účinnost PS 
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti 
smlouvy tj. bez čekací doby. Toto ujednání neplatí pro leasingové a rámcové PS. 
 
2.5.2.7. MZ7 Pojistná plnění 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel 
poskytne plnění vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení. To platí i pro položky 
pojištěné na 1. riziko. 
V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách.  
 
2.5.2.8. MZ8 Vodovodní škody – rozšíření definice 
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a 
vnějších vedení, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a odpadové potrubí a to 
i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 
potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 
 
2.5.2.9. MZ9 Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje 
též na škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy 
nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. 
 
2.5.2.10. MZ10 Náklady na demolici, hašení, apod. 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, skládkovné, 
odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění 
majetku.  
 
2.5.2.11. MZ11 Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí 

nepřímého úderu blesku a přepětí 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého 
úderu blesku, indukce či přepětí.  Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v 
rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 
 
2.5.2.12. MZ12 Náklady na obnovu dat a dokumentace 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu 
a/nebo znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů 
poškozených nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na 1. 
riziko.  
 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 
 
 

MARSH   
 
 

 
 

 
 

11

2.5.2.13. MZ13 Historické objekty 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově 
chráněné objekty.  
 
2.5.2.14. MZ15 Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, 

zatečení 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z 
atmosférických srážek včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické 
srážky nebo v případě, že působení sněhové respektive ledové vrstvy a její tání poškodí 
pojištěný majetek, včetně stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění 
uložených v pojištěných budovách, stavbách a/nebo objektech. Aplikuje se vždy nejnižší 
spoluúčast z uvedených nebezpečí.  
 
2.5.2.15. MZ16 Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního 

prostředku, pád stromu a jiných předmětů 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se 
vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož 
souboru jako poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy 
byl dopravní prostředek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, 
vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo 
provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho 
kontrolou. 
 
2.5.2.16. MZ17 Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu, 

prostý vandalismus 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. Pojištění 
se vztahuje i na případy vandalismu, kdy vandalský čin nesouvisí s vloupáním (prostý 
vandalismus). 
 
2.5.2.17. MZ18 Záplava, povodeň – definice 
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných 
povrchových vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto 
vodního toku, břehy apod. 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v 
místě pojištění, jinak, než z důvodu povodně. 
Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter 
záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 
 
 

MARSH   
 
 

 
 

 
 

12

(např. 20letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci 
závislá.  
 



POJISTNÝ PROGRAM JAMU 

 
 
 

MARSH   
 
 

 
 

 
 

13

2.6. Škodní pr ůběh 
 
 

 Typ pojišt ění Datum Událost 
Vyplacené 

pln ění 

1.  Odpovědnost (obecná) 27.1.2010 prasklý výměník pro ohřev vzduchu a následné 
vytopení prostor restaurace 

47.920 Kč 

2.  HAV 29.6.2011 poškození auta – odření pravého boku jiným vozidlem 18 521 Kč 

3.  Odpovědnost (obecná) 25.1.2012 krádež hudebního nástroje (violy) – majetek studentky 
JAMU 

101 090 Kč 

4.  HAV 30.4.2012 poškození auta 32 252 Kč 

5.  Majetek 3.6.2013 zatopení prostor rektorátu v 2NP z důvodu prasklé 
hadičky k nádržce WC v bytu v 3NP 

31 845 Kč 

6.  Majetek/skla 30.9.2013 rozbití skleněného dveřního křídla 10 985 Kč 

7.  Odpovědnost/úraz 15.12.2009 Natržený stehenní sval  2 550 Kč 

8.  Odpovědnost/úraz 11.3.2010 Zlomenina kůstky nártu  3 100 Kč 

9.  Odpovědnost/úraz 7.10.2010 Zhmoždění kolena  1 950 Kč 

10.  Odpovědnost/úraz 12.10.2011 Pohmožděné rameno  200 Kč 

11.  Odpovědnost/úraz 29.2.2012 Zlomený nos Chybí podklady  

12.  Odpovědnost/úraz 4.4.2012 Fraktura nosu Chybí podklady  

13.  Odpovědnost/úraz 13.6.2012 Tržná rána na hlavě 1 170 Kč 

14.  Odpovědnost/úraz 11.10.2012 Poranění zad Chybí podklady  

15.  Odpovědnost/úraz 24.10.2012 Natržený meniskus Chybí podklady  

16.  Odpovědnost/úraz 14.11.2012 Podvrtnutí kolena  1 120 Kč 

17.  Odpovědnost/úraz 9.10.2013 Zvrtnutí kotníku, zlomenina 4 147 Kč 

18.  Odpovědnost/úraz 30.10.2013 Zhmožděný kotník 1 442 Kč 

19.  Odpovědnost/úraz 25.11.2013 Zlomený palec DK, komplikace 7 390 Kč 

20.  Odpovědnost/úraz 9.12.2013 Bolest v rameni, trombóza Chybí podklady  

21.  Odpovědnost/úraz 4.5.2014 Přetížení krční páteře 4 162 Kč 

22.  Odpovědnost/úraz 4.6.2014 Poranění Achillovy šlachy 15 000 Kč 

23.  Odpovědnost/úraz 29.9.2014 Úraz hlavy 9 200 Kč 

CELKEM   294 044 Kč 

 
 
 
 
 



                   

 

Zápis do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7847, byl proveden dne 12.3.1992 

     
 

  

 
MARSH, s.r.o. 
Jánská 1/3 
602 00  Brno 
IČ: 45306541 
420 542 422 201 7 

        

        

          
  

 


